Российская Федерация
Иркутская область

Усольское районное муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ
городского поселения

Мишелевского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 1 $ . 0 Л , № £  №
р.п. Мишелевка

Об утверждении плана работы по уничтожению зарослей наркосодержащих
растений и дикорастущей конопли на территории городского поселения

Мишелевского муниципального образования на 2016 год

В целях борьбы с распространением наркосодержащих растений и
дикорастущей конопли на территории городского поселения Мишелевского
муниципального образования, руководствуясь ст.ст. 23,46 Устава Мишелевского
муниципального образования, администрация городского поселения Мишелевского
муниципального образования:
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить план работы по уничтожению зарослей наркосодержащих растений
и дикорастущей конопли на территории городского поселения Мишелевского
муниципального образования на 2016 год (прилагается).

2. Создать оперативную группу по выполнению плана работы по уничтожению
зарослей наркосодержащих растений и дикорастущей конопли на территории
городского поселения Мишелевского муниципального образования на 2016 год, в
следующем составе:
Громов В.П.- заместитель главы городского поселения Мишелевского
муниципального образования;
Валянин Н.А.- ведущий специалист по муниципальному хозяйству;
Кривель А.М.- ведущий специалист по работе с населением;
Сазонова Е.В.- специалист по землепользованию;

3. Опубликовать данное постановление в газете «Новости».
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации городского
поселения Мишелевского муниципального
образования
от № 8 S ’

ПЛАН
работы по уничтожению зарослей нарокосодержащих растений и дикорастущей конопли на
территории городского поселения Мишелевского муниципального образования на 2015 год

№ Мероприятия Срок
исполнения

Ответственные

1 Рассмотреть на заседании Административного
Совета вопрос о проведении профилактической
операции «Мак»

Март Администрация,
руководители
организаций и
учреждений

2 Заседание оперативной группы Апрель Громов В.П.
Валянин НА.
Кривель А.М.

3 Проведение разъяснительной работы среди
учащихся школ «О пагубном влиянии наркотиков на
организм человека

Апрель-май Вишнякова Г.Д.
Гирей Е.М.

Чернявская Г.С.
4 Рекомендовать при проведении полевых работ

провести обработку участков с очагами
произрастания наркосодержащих растений и
дикорастущей конопли.

Апрель-июль Руководителям
КФХ отделение
«Хайтинское»

СХОАО
«Белореченское»

5 Проводить сходы граждан в населенных пунктах
Мишелевского муниципального образования,
обратить особое внимание на перекрытие каналов
поступления наркотиков растительного
происхождения и распространения их среди лиц,
употребляющих наркотические вещества, а также
пресечения вовлечения в категорию
наркозависимых лиц, особенно молодежи.

Апрель-
октябрь

Кузнецова Н.Н.
Кривель А.М.
Засухина Ю.В.
Валянин Н.А.

6 Проводить рейды по выявлению очагов
произрастания наркосодержащих растений и
дикорастущей конопли на территории городского
поселения Мишелевского муниципального
образования

Май-октябрь Громов В.П.
Валянин Н.А.

7 Уничтожение зарослей наркосодержащих растений
и дикорастущей конопли

Май- октябрь Валянин Н.А.
Кривель А.М.

8 Проводить учет неблагополучных семей, молодежи
«группы риска» для индивидуальной работы

Постоянно КДН и ЗП

9 Провести акцию клуба «Алые паруса», Совета
молодежи «Наркотикам- нет: «День без табака»

Июнь-май Совет молодежи

10 Провести родительское собрание «Родители против
наркотиков»

Апрель Гирей Е.М.
Чернявская Г.С.
Вишнякова Г.Д.
Кривель А.М.

Ведущий специалист по муниципальному хозяйству Н.А. Валянин